2019 年 9 月 11 日

報道関係者各位

                                 学校法人甲南学園

 標記につきまして、ドイツにおける体操競技の競技力向上に尽力しており、世界的に有名な指導者であ

る Wolfgang Hambüchen 氏が甲南大学を訪れます。同氏は、長年に渡り同氏の次男 Fabian 氏を指導

し、リオデジャネイロオリンピックにおける種目別鉄棒の金メダリストへと導きました。現在は地元

（Wetzlar）において次世代の選手を指導しています。また、過去に 2 度日本に留学したことがあり、日

本の体操競技事情に精通しています。

 今回、甲南スポーツ強化支援の「活性化助成※」という学内の制度を利用し、招聘が実現いたしました。

9 月 21 日に体育会体操競技部の部員および、近隣の高校生約 8 名を集め、競技指導にあたっていただき

ます。また、翌日 22 日には、「体操競技における人生三分論」と題して、ゼミナールを実施いたします。

〇主要指導実績

アテネオリンピック     コーチ

北京オリンピック      コーチ（種目別鉄棒 銅メダル）

ロンドンオリンピック    コーチ（種目別鉄棒 銀メダル）

リオデジャネイロオリンピックコーチ（種目別鉄棒 金メダル）

※甲南スポーツ強化支援「活性化助成」について

 活性化助成は、指導者による学生への教育的効果を期待して開始した「指導者招聘（しょうへい）支援

金制度」を継承し、強化指定団体以外の体育会団体が、技術の向上とともに人間としての大きな成長を図

り、クラブを活性化するために行う、指導者にかかる経費を助成するものです。

記

日時・場所：

・実技指導 ：9 月 21 日（土）9 時～ ＠甲南大学岡本キャンパス講堂兼体育館

・ゼミナール：9 月 22 日（日）１０時～12 時 ＠甲南大学岡本キャンパス 3 号館 3 階 3-32 教室

参加者：甲南大学体育会体操競技部 約５名、近隣からの高校生（実技指導のみ） 約８名

プレスリリース配信先：兵庫県教育委員会記者クラブ、神戸市政記者クラブ

≪本プレスリリースに関するお問い合わせ先≫

甲南大学スポーツ・健康科学教育研究センター 体操競技部顧問兼監督

准教授 吉本 忠弘

電話 078-857-7301

Email: tadahiro@konan-u.ac.jp

≪プレスリリース全体に関するお問い合わせ先≫

甲南学園広報部

〒658-8501 神戸市東灘区岡本 8-9-1

電話 078ー435－2314 FAX 078ー435－2546

Email: kouhou@adm.konan-u.ac.jp

体操競技の世界的に有名な指導者

Wolfgang Hambüchen 氏が甲南大学を訪れます

mailto:tadahiro@konan-u.ac.jp
mailto:kouhou@adm.konan-u.ac.jp